
2003 2004 2006
celkem 16+ 66,0 73,8 83,1
podle pohlaví

muži 72,1 78,6 87,2
ženy 60,3 69,4 79,3

podle věkových skupin
16 - 24 85,6 93,4 97,7
25 - 34 86,8 94,0 97,7
35 - 44 81,5 86,6 95,8
45 - 54 67,1 77,7 90,5
55 - 64 48,9 61,7 76,0
65 a více let 22,3 25,9 41,2

podle typu vzdělání
základní 46,7 55,1 66,9
střední bez maturity 63,9 71,0 81,5
střední s maturitou 76,3 85,4 92,1
vysokoškolské 85,7 89,8 92,4

podle ekonomického statusu
zaměstnaní 80,9 88,0 95,4
nezaměstnaní 59,9 71,4 86,7
neaktivní 47,1 55,0 65,8

podle typu lokality
hustě osídlená n.a. 78,0 85,5
středně osídlená n.a. 73,4 81,7
málo osídlená n.a. 70,7 82,1

Kapitola VII. Jednotlivci

Tab 7.1 Uživatelé mobilních telefonů v populaci
v procentech

Podíl z celkového počtu uživatelů mobilního telefonu

*Podíl z celkové populace v dané socio-demografické skupině

Zdroj: Šetření o využívání ICT v domácnostech, ČSÚ

Graf 7.1 Uživatelé mobilního telefonu používající mobilní 
telefon k přístupu k internetu v roce 2006

1,6%

2,0%

4,6%

7,4%

K připojení PC k
internetu -

vysokorychlostně

K připojení PC k
internetu -

nízkorychlostně

K zobrazení www
stránek (WAP)

Celkem k
přístupu k
internetu



Kapitola VII. Jednotlivci               

2003 2004 2006
celkem 16+ 37,6 42,0 48,0
podle pohlaví

muži 40,2 44,9 50,6
ženy 35,2 39,3 45,5

podle věkových skupin
16 - 24 72,1 77,9 83,9
25 - 34 46,2 53,2 62,6
35 - 44 49,2 51,8 64,7
45 - 54 35,9 42,5 48,9
55 - 64 17,7 21,6 26,4
65 a více let 2,7 3,2 4,4

podle typu vzdělání
základní 30,4 31,3 34,0
střední bez maturity 18,2 21,4 28,1
střední s maturitou 56,1 64,2 69,0
vysokoškolské 75,0 81,8 83,2

Tab 7.2 Uživatelé osobního počítače v populaci

Graf 7.3 Frekvence použití osobního počítače (v %); 2006

v procentech

Podíl z uživatelů osobního počítače  16 let a starších

Podíl z celkové populace v dané socio-demografické skupině

Zdroj: Šetření o využívání ICT v domácnostech, ČSÚ

Graf 7.2 Místo použití osobního počítače (v %); 2006

Podíl z uživatelů osobního počítače  16 let a starších

5,5%

12,3%

18,8%

49,0%

77,8%

jinde

u přátel, známých, rodiny

ve škole

v práci

doma

12,0%

1,6%57,3%

29,0%

Méně než 1x za
měsíc

Nejméně 1x za měsíc
ale ne každý týden

1-4 dny v týdnu

Každý den nebo
téměř každý den



Kapitola VII. Jednotlivci

2003 2004 2006

celkem 16+ 28,0 31,6 41,0
podle pohlaví

muži 30,8 34,3 44,1
ženy 25,3 28,9 38,1

podle věkových skupin
16 - 24 59,5 64,5 77,7
25 - 34 35,1 39,7 54,0
35 - 44 35,4 39,1 53,7
45 - 54 23,4 29,3 40,1
55 - 64 11,4 14,1 20,7
65 a více let 1,5 1,7 3,3

podle typu vzdělání
základní 24,1 24,1 30,8
střední bez maturity 10,5 11,8 19,9
střední s maturitou 42,1 49,6 60,5
vysokoškolské 64,1 74,2 78,1

Graf 7.4 Místo použití internetu (v %); 2006

Podíl z uživatelů internetu  16 let a starších

Podíl z celkové populace v dané socio-demografické skupině

Zdroj: Šetření o využívání ICT v domácnostech, ČSÚ

Graf 7.5 Frekvence použití internetu (v %); 2006

Podíl z uživatelů internetu  16 let a starších

Tab 7.3 Uživatelé internetu v populaci
v procentech

16,8%

2,3%

40,0%

40,8%

Méně než 1x za
měsíc

Nejméně 1x za
měsíc ale ne
každý týden
1-4 dny v týdnu

Každý den nebo
téměř každý den

7,8%

15,8%

19,5%

44,6%

69,8%

jinde

u přátel, známých, rodiny

ve škole

v práci

doma



Kapitola VII. Jednotlivci

Podíl z věkové skupiny 16 až 74 let u zemí EU, 18+ u Kanady, Austrálie a 
USA a 6+ u Japonska, Koreje a Mexika

Zdroj: Eurostat, OECD a národní statistické úřady

Graf 7.6 Jednotlivci, kteří v posledních 12 měsících použili 
internet (v %); 2006

15%
15%

20%
27%
29%

32%
36%
38%
38%
40%

44%
45%
47%
47%
47%
48%
50%

54%
54%
55%
56%
56%
58%

64%
64%
64%
64%

67%
68%
69%

72%
73%

76%
80%

83%
83%

86%
87%
88%
90%

Rumunsko (2004)
Turecko (2005)

Mexiko
Bulharsko

Makedonie
Řecko

Kypr
Itálie

Portugalsko
Malta
Litva

Polsko
Francie

NMS
Maďarsko

Česká republika
Španělsko

Lotyšsko
Slovinsko

Irsko
Slovensko

EU25
EU15

Estonsko
Rakousko

USA (2003)
Belgie

Japonsko (2005)
Kanada (2005)

Spojené království
Německo

Lucembursko
Korea

Finsko
Norsko

Nizozemí
Austrálie (2005)

Dánsko
Švédsko

Island



Kapitola VII. Jednotlivci

Graf 7.7 Jednotlivci používající mobilní telefon (v %), podle 
věkových kategorií; 2006

Podíl z celkové populace v dané věkové skupině

Zdroj: Eurostat

Graf 7.8 Jednotlivci pravidelně (nejméně jednou týdně) 
používající internet (v %), podle věkových kategorií; 2006

Podíl z celkové populace v dané věkové skupině

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

16-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74

Finsko Německo Maďarsko

Slovensko Polsko ČR 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

16-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74

Finsko Slovensko ČR 

Německo Polsko Maďarsko


	7.1.xls
	7.2.xls
	7.3.xls
	7.4.xls
	7.5.xls

